



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
04/2023-2



PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE
12/2023-SRP

No dia 19 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: M Z BERNARDI E CIA LTDA CNPJ: 02.418.125/0001-61

Representante: Sadi Luiz Bernardi

Telefone: (82) 3037-2323

Email: mzbernardi2016@gmail.com

Endereço: R TENENTE PAULO WINTELER, 25 - CENTRO, Satuba - AL - 57120-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
15	2.285,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4,18	R\$9.551,30
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, REDONDO, PACOTE COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.						
16	2.253,00	PCT	3 DE MAIO	3 D EMAIO	3,71	R\$8.358,63
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, QUADRADO,PCT COM 400G.; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.						
17	1.995,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4,09	R\$8.159,55
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, PCT COM 400G; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.						
18	2.413,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4,24	R\$10.231,12
Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 400G. SABORES: NATA, CHOCOLATE, AMANTEGADO, COCO, LEITE ETC.						
27	1.086,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	29,00	R\$31.494,00
Descrição: CARNE BOVINA (MÚSCULO) SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.						
28	1.161,00	KG	RARA	RARA	10,12	R\$11.749,32
Descrição: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA), CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.						
Total:						R\$ 146.716,84

Item: 29	Quantidade: 1.351,00	Unidade: KG	Marca: COGRAN	Modelo: COGRAN	Preço Unitário: R\$ 13,04	Valor Total: R\$17.617,04
Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO), COM OSSO, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM.						
Item: 40	Quantidade: 159,00	Unidade: KG	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA	Preço Unitário: R\$ 6,97	Valor Total: R\$1.108,23
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU) FINO E HOMOGÊNEO, 1ª QUALIDADE, PRODUZIDOS COM FRUTOS SÃOS E MADUROS, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, ASPECTO AVERMELHADO, SEM ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 01 KG.						
Item: 53	Quantidade: 383,00	Unidade: KG	Marca: SPECIAL	Modelo: SPECIAL	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$2.485,67
Descrição: FEIJÃO FRADINHO/ROSALITO, TIPO 1, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL; USO ALIMENTÍCIO; EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.						
Item: 72	Quantidade: 192,00	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR	Preço Unitário: R\$ 14,74	Valor Total: R\$2.830,08
Descrição: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG; USO CULINÁRIO.						
Item: 73	Quantidade: 319,00	Unidade: POTE	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR	Preço Unitário: R\$ 7,44	Valor Total: R\$2.373,36
Descrição: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, AUSENTE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM UNIDADE DE POTE PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS; USO CULINÁRIO.						
Item: 80	Quantidade: 1.102,00	Unidade: PCT	Marca: GOSTOMIL	Modelo: GOSTOMIL	Preço Unitário: R\$ 2,04	Valor Total: R\$2.248,08
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ (CANJICA), AMARELO OU BRANCO, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, PARA FINS ALIMENTARES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G.						
Item: 98	Quantidade: 3.362,00	Unidade: KG	Marca: SUCOLANDIA	Modelo: SUCOLANDIA	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$26.862,38
Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAL, CONCENTRADA, FEITAS A PARTIR DE FRUTAS SELECIONADAS POR QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
Item: 99	Quantidade: 1.120,00	Unidade: KG	Marca: SUCOLANDIA	Modelo: SUCOLANDIA	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$8.948,80
Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAL, CONCENTRADA, FEITAS A PARTIR DE FRUTAS SELECIONADAS POR QUALIDADE, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (EXCLUSIVO ME E EPP)						
Item: 101	Quantidade: 552,00	Unidade: PCT	Marca: SUPRESOY	Modelo: SUPRESOY	Preço Unitário: R\$ 4,89	Valor Total: R\$2.699,28
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, - 1ª QUALIDADE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ASPECTO SÓLIDO, EM EMBALAGEM CONTENDO 500G.						
						Total: R\$ 146.716,84

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/06/2024**, a contar do dia **19/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Valberto de Oliveira Lima
12754447504

Dados: 20/06/2023 09:28:35

M Z BERNARDI E CIA LTDA
02.418.125/0001-61

Assinado de forma digital por:

Sadi Luiz Bernardi
11093862904

Dados: 20/06/2023 09:14:17